

PROTOKÓŁ III/2014r.

z przebiegu obrad III sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza odbytej w dniu 30 grudnia 2014r. w siedzibie Urzędu Gminy w Lubrzy w godz. od 09⁰⁰ do 13:30.

W sesji udział wzięło 14 radnych na stan 15.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Podjęto uchwały nr od III/08/2014r. do III/17/2014r.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy Lubrza
2. Helena Domagała- Skarbnik Gminy,
3. Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
4. Alina Słowikowska – protokolant

Ad. 1.

Obrady III sesji Rady Gminy Lubrza VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 09:00 Piotr Kaczkowski Przewodniczący Rady Gminy. Powitał, radnych, sołtysów przybyłych gości, Panią L. Kucała Dyrektor ZSS w Lubrzy, Panią H. Kuriata Dyrektor S. Zakładu Budżetowego, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz i pracowników urzędu. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu obecności zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał 1 radny Pan Majchrzak nieobecny, nieusprawiedliwiony. Ponadto Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, że od tej sesji jest nowe nagłośnienie na sali, a także zamontowano kamerę, co pozwoli na lepszą jakość odtwarzania i przeglądu nagrań z przebiegu sesji.

Ad. 2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Pan Kaczkowski zgłosił zmianę do przedłożonego porządku obrad, tj. przyjęcie w pkt. 5 **Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:** Uchwały w sprawie: **upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Gminy.**

Poprawka została przyjęta jednogłośnie

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po uwzględnieniu poprawek.

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

PRZYJĘTY PORZĄDEK OBRAD na sesji dn.30.12.2014r.

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad.
3.	Informacja z prac Wójta między sesjami
4.	Informacja z prac Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami
5.	Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 1/ustalenia diety, 2/ ustalenia diety dla przewodniczących jednostek pomocniczych, 3/ ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Lubrza, 4/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok,

	<p>a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu, b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, c) zapoznanie się z opiniami Komisji Rady dotyczącymi budżetu, d) stanowisko Wójta w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rady, e) dyskusja nad projektem budżetu, f) głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2015 rok.</p> <p>5/. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata, 6/. zmian budżetowych na rok 2014</p> <p>7/. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r.</p> <p>8/. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na rok 2015 dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.</p> <p>9/. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na rok 2015 dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.</p> <p>10/. ustanowienia programu osłonowego na rok 2015 w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania”.</p> <p>11/ upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Gminy.</p>
6.	Interpelacje i wnioski radnych.
7.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.
8.	Dyskusja i wnioski.
9.	Zakończenie obrad sesji.

Ad.3.

Informacja z prac Wójta między sesjami

Do przekazania informacji z prac wójta między sesjami zobowiązał się Pan Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy Lubrza.

Pan Wójt powitał wszystkich obecnych i przystąpił do złożenia informacji:

- Udział w obradach komisji budżetu, także połączonych obradach komisji stałych z udziałem przewodniczących komisji doraźnych. Tematem obrad był budżet na rok 2015.
- Spotkania jasełkowe przygotowane przez dzieci w przedszkolu i szkole, bardzo miłe i przyjemne wydarzenie.
- Spotkanie z okazji 5 urodzin LGR w Sulęciniu, podsumowanie tych pięciu lat działalności, plany na przyszłość, pozyskiwanie środków unijnych.
- Spotkanie z nowym Z-cą Komendanta Policji w Świebodzinie.
- Dużo pracy nad budżetem, można chyba powiedzieć, z perspektywy ostatnich czterech lat, **że jest to jeden z najciekawszych projektów budżetu. 2,5 mln na inwestycje środków własnych, to duża rzecz.**

- Został rozstrzygnięty przetarg na inwestycję – zagospodarowanie plaży Przylep, trwa uzupełnianie dokumentacji. Z 5 firm, wybrano 2 najtańszych oferentów.
- Podziękowanie wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu i rozwiezieniu paczek żywnościowych wszystkim potrzebującym. Pani wiceprzewodnicząca A. Ambrożak i Pan sołtys Piotr Operchał użyczyli swoich pojazdów do przewiezienia produktów żywnościowych z Gorzowa, było tego około 3-4 tony. Zostało to przywiezione na oczyszczalnię, tam Panie z naszego GOPS-u, przy pomocy sołtysów, to wszystko sortowano i pakowano w paczki. Następnie te paczki zostały rozwiezione potrzebującym rodzinom, zgodnie ze sporządzonymi listami.

W międzyczasie przybył na sesję radny sejmiku wojewódzkiego Pana Z. Kołodziej.

Ad.4.

Informacja z prac Przewodniczącego Rady Gminy między sesjami

Przewodniczący na wstępie złożył gratulacje z okazji wyboru na kolejną kadencję na funkcję radnego sejmiku wojewódzkiego, dla Pana Z. Kołodzieja.

- Podziękowanie dla Pana Wójta i wszystkich, którzy zaangażowali się w przygotowanie i organizację wigilii dla samotnych.
- Przypomnienie o obowiązku i terminie składania oświadczeń majątkowych na początek kadencji.

W związku z tym, że jest Pani Dyrektor SZB Pani Kuriata, Pan Przewodniczący zaproponował, aby radni zadawali pytania, a Pani Dyrektor w miarę możliwości udzieli wyjaśnień.

Radna pani A. Sieradzka – zapytała czy są zabezpieczone środki w budżecie, na uregulowanie spraw związanych z przepompowniami znajdującymi się na prywatnych gruntach, np. dzierzawa.

Wyjaśnienie kolejny raz udzieliła Pani Skarbnik, prace trwają, chodzi o uregulowanie sprawy własności, a nie jest to łatwe i tanie. Jesteśmy w trakcie tych czynności, przebiega to etapami, w miarę jak będą wykonane wyceny, będziemy to przejmować na własność za odszkodowania.

Radny Pan Kendzia wyraził podziękowanie, za wzorową współpracę z zakładem budżetowym i właściwą osobę na stanowisku dyrektora zakładu budżetowego.

Radna pani B. Orkisz zapytała Panią Dyrektor odnośnie awarii w Buczy w święta.

Pani Dyrektor poinformowała, że awaria została usunięta i wszystko już działa, a przyczyną był wrzucony przez kogoś mop.

Pan Wójt stwierdził, że przerażający jest fakt, to co mieszkańcy potrafią wrzucać do kanalizacji, świadczy to chyba o braku świadomości. Może należało by poprzez jakieś rozplakatowanie, np. co można, a co nie, wrzucać do kanalizacji, dotrzeć do świadomości i uczyć wszystkich na ten problem i ile taka bezmyślność kosztuje.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Pani Dyrektor z następującymi pytaniami:

- Jak sprawdziło się zakupione urządzenie do pomiaru ciśnienia w tzw. hydrantach;
- Jaki cel miała przeprowadzona kontrola i jakie były wyniki kontroli.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że urządzenie zostało zakupione w związku z obowiązkowym corocznym badaniem hydrantów, musi być mierzone ciśnienie, badanie kontroli przepływu. W protokole pokontrolnym nakazano nam, mierzenie ciśnienia i badanie kontroli przepływu w hydrantach. Przedmiotem kontroli przeprowadzonej przez straż pożarną objęto dwie miejscowości Lubrzę i Boryszyn. W październiku zakupiliśmy ten zestaw, a w listopadzie i grudniu robiliśmy przeglądy i ciśnienie jest zgodne z normami straży teraz czekamy na rekontrolę.

Pan Przewodniczący poprosił jeszcze Panią Dyrektor o podanie kosztów zakupu takiego urządzenia i ile kosztowało zlecenie takie badania.

Pani Dyrektor wyjaśniła, urządzenie kosztowało ponad 4,-tys.zł., a badanie jednego hydrantu, to koszt około 300,-zł, a takich hydrantów w całej gminie mamy około 172 szt., a więc w ciągu roku ten zakup nam się zwróci.

Przewodniczący Pan Kaczkowski zapytał jeszcze zapytał jeszcze, o kwestię, która na pewno nurtuje mieszkańców nie tylko Boryszyna. W momencie badania ciśnienia w hydrantach, jest „spuszczana” woda i wtedy odrywają się kawałki rdzy, kamienia i to trafia do sieci, może by należało na to zwrócić większą uwagę

Pani Dyrektor wyjaśniła, jeżeli ktokolwiek będzie miał taki problem, np. brudna i zanieczyszczona woda, należy to zgłosić i pracownicy zakładu przyjadą, dokonają przepłukania, ewentualnie spiszą odpowiednią notatkę i wtedy odpowiednio to odliczymy.

Radny Pan Jan Szeremeta podziękował dla pani Dyrektor za wykonany przystanek i schody w Buczynie.

W dalszej kolejności Przewodniczący pan Piotr Kaczkowski udzielił głosu radnemu sejmiku wojewódzkiego Panu Zbigniewowi Kołodziejowi.

Radny Pan Z. Kołodziej na wstępie pogratulował radnym Gminy Lubrza wyboru, na to zaszczytne stanowisko, ze swojej strony zadeklarował współpracę i podziękował za poparcie i wybór jego osoby na radnego sejmiku. Przedstawił krótką analizę, wyników wyborów do sejmiku, tego jak kształtowało się to na tle powiatu świebodzińskiego, Gmina Lubrza najlepiej głosowała na PSL, dzięki temu udało się wprowadzić dwóch kandydatów do sejmiku. Następnie Pan Kołodziej przedstawił władze i Zarząd Sejmiku. Pan Z. Kołodziej poinformował, że budżet sejmiku został przyjęty 23 grudnia, w tym budżecie jest po raz kolejny zapisana sprzedaż ośrodka AGAWA Przelazach. Na pewno czynsz za ośrodek do gminy będzie płacony, tak by nie narastały zaległości.

Pani Skarbnik odnosząc się do wypowiedzi Pana Kołodzieja, wyjaśniła, że Gmina bardzo odczuwa brak prowadzenia działalności gospodarczej w tym ośrodku, bo marszałek nie płaci nam podatku od działalności, i my na tym tracimy, a nam zależy aby ten ośrodek działał.

Radny Pan Kendzia zapytał o środki unijne na ścieżki rowerowe w obszarze świebodzińskim, kiedy decyzje, a przede wszystkim środki.

Radny pan Kołodziej odpowiedział, że dokumenty te trafiły do urzędu marszałkowskiego i on nie miał możliwości zapoznać się z tym osobiście, lista potrzeb jest duża. Jak przeanalizuję dokumenty, będę mógł coś więcej powiedzieć. Jeżeli chodzi o środki finansowe to druga połowa roku, nie wcześniej, najpierw konkursy, oferty, analiza tego wszystkiego, a to trwa.

Radny Pan Kuczyński zapytał, czy będą pieniądze na drogi i chodniki z PROW-u.

Pan Kołodziej – 3,-mln zł. na każdą gminę, 70 ,- tys. dofinansowania do 1 km drogi dojazdowych do pól, jest to 50 na 50, tzn. 50% daje Gmina, a 50z PROW-u.

Pan Kołodziej złożył wszystkim życzenia noworoczne, a także owocnej pracy w nadchodzącej kadencji.

Przewodniczący Pan Kaczkowski podziękował Panu Kołodziejowi za przybycie na sesję, życzył sukcesów w pracy w tej kadencji, a także wszystkiego dobrego w Nowym Roku.

Pan Przewodniczący przywitał przybyłego w międzyczasie przedstawiciela prasy lokalnej, Pana Wiesława Zdanowicza.

Ad.5.

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

1/ustalenia diety.

Przewodniczący Rady Gminy Lubrza pan Piotr Kaczkowski przeszedł do następnego punktu w porządku obrad tj. /ustalenia diety.

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan A. Oryszewski przedstawił stanowisko komisji, protokół, z posiedzenia komisji, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- Przewodniczący Rady - 850,-zł

- Wiceprzewodniczący – 300,-zł

Przy 4 głosach za i 1 przeciw.

Przeciw propozycji Komisji wypowiedzieli się Radna Pani E. Graff, radny Pan Kendzia, radny Pan K. Swaryczewski.

Przewodniczący Pan Kaczkowski poddał pod głosowanie wniosek radnej Pani E. Graff:

Wniosek przeszedł przy 11 głosach za, 2 przeciw i 1 wstrzymującym.

W związku z powyższym w/w uchwała nie została podjęta.

2/ ustalenia diety dla przewodniczących jednostek pomocniczych

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan A. Oryszewski przedstawił stanowisko komisji, protokół, z posiedzenia komisji, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- dietę za udział w jednym posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w wysokości 150,- złotych.

- dietę za udział w jednym posiedzeniu Komisji do spraw utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Lubrza w wysokości 150,- złotych.

- 3 głosy za, 2 – przeciw.

Za propozycją komisji wypowiedzieli się radni: Pani E. Graff, Pani A. Sieradzka.

Przeciw był radny Pan St. Kendzia, radna Pani B. Orkisz.

Sekretarz Pani Przewłocka zwróciła uwagę na fakt, że sołtys jest traktowany w środowisku bardziej roboczo aniżeli funkcja radnego. Jest to w zasadzie jedyny wypracowany sposób bezpośredniego kontaktu ze społeczeństwem.

Przewodniczący Pan Kaczkowski zaapelował do radnych o przegłosowanie tej uchwały, a po nowym roku usiąść do rozmów z sołtysami i wypracować nowe zasady.

W pierwszej kolejności Przewodniczący poddał pod głosowanie wysokość diet zaproponowaną przez komisję:

Diety zostały przyjęte przy 9 głosach za, 4- przeciw, 1 wstrzymującym.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał uchwałę w sprawie ustalenia diety dla przewodniczących jednostek pomocniczych, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie.

- uchwała została przyjęta przy 9 głosach za,- 4 – wstrzymujących;

3/ ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Lubrza

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan A. Oryszewski przedstawił stanowisko komisji, protokół, z posiedzenia komisji, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na propozycje przedstawione w projekcie uchwały:

1. wynagrodzenie zasadnicze - 5 200,-zł

2. dodatek funkcyjny - 1 500,zł

3. dodatek specjalny - 30%

Komisja negatywnie zaopiniowała, przy 1 głos za, 3 –przeciw, i 1 – wstrzymującym.

Za podwyższą wypowiedzieli się radni: Pani E. Graff, radny Pan Kendzia.

Radny Pan Kuczyński – podwyżka nie, ale zwiększyć kilometrówkę.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie można zwiększyć kilometrówki, ponieważ nie pozwalają na to przepisy.

Głos zabrał Wójt Pan R. Skonieczek, zaapelował do radnych, o to by nie podwyższali mu pensji. Nowa rada niech oceni pracę Wójta, może za rok, na razie dziękuje za docenienie.

Pani Graff, skoro takie jest stanowisko Pana Wójta to wycofuję wniosek o podwyżkę.

Radny Pan Kendzia, proponuję wycofać uchwałę, Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie można.

Nowa rada musi podjąć uchwałę, także w sytuacji, gdy wynagrodzenie będzie na dotychczasowym poziomie.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Lubrza, z wynagrodzeniem na dotychczasowym poziomie.

1. wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4 900,- zł.,
2. dodatek funkcyjny w wysokości 1500,- zł.,
3. dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego,

, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie.

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za,- 1 – wstrzymującym.

4/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok.

- a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu,
- b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- c) zapoznanie się z opiniami Komisji Rady dotyczącymi budżetu,
- d) stanowisko Wójta w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rady,
- e) dyskusja nad projektem budżetu,
- f) głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2015 rok.

Pierwszy głos zabrał Wójt Pan Ryszard Skonieczek, który powiedział, że budżet na rok 2015, to wynik pracy lat poprzednich. Kształt budżetu jest dobry i mamy dobrą pozycję startową. Schodzące poniżej 30% zadłużenie stawia nas w dobrej pozycji, jeżeli chodzi o staranie się o środki unijne. Kręgosłup budżetu to inwestycje, realizacja wcześniejszych założeń, należy być dobrze odbieranym wśród mieszkańców. Będzie dobrze, jeżeli uda nam się zrealizować budżet w 90%, to można powiedzieć, że zagraża nam sukces.”

Zdaniem Pani Skarbnik jest to dobry budżet, pracowaliśmy na to z poprzednią radą, był przedmiotem obrad poszczególnych komisji. Pracowaliśmy ciężko, ale są owoce tego, na pewno nie jest ostateczny, będą zmiany. Udało nam się spłacić zobowiązania, proszę o zagłosowanie nad budżetem i pilnowanie go.

W dalszej kolejności Przewodniczący Pan Kaczkowski przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Przewodniczący Komisji budżetu A. Oryszewski przedstawił pozytywną opinię, 5 głosów za komisji, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca komisji rewizyjnej Pani A. Osuch-Wolnik przedstawiła pozytywną opinię, 2 głosy za, 1 wstrzymujący komisji, która stanowi załącznik do protokołu.

d) stanowisko Wójta w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rady, Pani Skarbnik poinformowała, że indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia, dobrze się nam ustalił i mamy możliwość spłaty zobowiązań. Podziękowała za prace radzie, Panu Wójtowi i całemu urzędowi.

e/ w dyskusji odnośnie budżetu głos zabrali:

Radna Pani Ewa Graff opowiedziała się za przyjęciem budżetu. Jej zdaniem budżet na rok 2015, w porównaniu do lat poprzednich, jest bardzo zrównoważony, jest do zrealizowania. Cieszy fakt, że potrafimy to zrealizować z własnych dochodów, patrzymy w przyszłość z zadowoleniem.

Radny Pan Stanisław Kendzia, jest również za przyjęciem budżetu. Cieszy brak długów publicznych, należy zwiększyć presję na C.Hartwig Staropole w kwestii ściągnięcia zadłużenia. Pozytywnie należy ocenić doposażenie OSP w Lubrzy i w miarę możliwości należy doposażyć kolejne jednostki OSP w Gminie Lubrza.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – za przyjęciem budżetu. Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy w planie dokumentacji odnośnie skanalizowania miejscowości Laski, ujęto także osiedle naprzeciwko szkoły w Lubrzy. Pan Wójt potwierdził, że tak.

Radny Pan Stanisław Kuczyński wystąpił z szeregiem pytań, na które na bieżąco otrzymywał wyjaśnienia:

- zapytał jakie będą koszty założenia kanalizacji do ośrodków wypoczynkowych Pana Gurazdy i Martinez.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to na razie w zasadzie szacunku, w momencie jak będą już gotowe dokumenty, będą wprowadzone zmiany do budżetu.

- Jaka będzie długość ścieżki komunikacyjnej ze Świebodzinem;

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie ma takich danych.

- Jak będzie przebiegał chodnik w Buczy;

Pan Wójt wyjaśnił, że chodnik będzie położony po jednej stronie przy dwóch ulicach, od Państwa Kaczmarek do Leśniczówki.

- Co jest zawarte w zadaniu budowa obiektów małej architektury.

Pani Skarbnik przypomniała Panu radnemu, że uchwałą Rady przystąpiliśmy do dwóch obszarów funkcjonalnych i w budżecie zapisaliśmy zadania z tych obszarów.

Pytania radnego Pana Kuczyńskiego dotyczyły jeszcze: dodatkowych punktów świetlnych, wymiana źródła ciepła w domu kultury w Mostkach, remont świetlicy w Mostkach, czyje i ile środków, które drogi są ujęte w zadaniu budowa dróg gminnych.

Wyjaśnień na bieżąco udzielali Pani Skarbnik i Pan Wójt.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski zamknął dyskusję nad budżetem i przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2015 rok.

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 1 – wstrzymującym;

5/. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2015-2020

Przewodniczący Rady Gminy pan Piotr Kaczkowski przeszedł do następnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w spr. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2015-2020.

Przewodniczący Komisji budżetu A. Oryszewski przedstawił pozytywną opinię, 5 głosów za komisji, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy pan Piotr Kaczkowski odczytał uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2015-2020, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie.

- uchwała została przyjęta przy 13 głosach za, 1 wstrzymującym;

6/. zmian budżetowych na rok 2014

Przewodniczący Komisji budżetu A. Oryszewski przedstawił pozytywną opinię, 5 głosów za komisji, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie:

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za;

7/. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie:

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za,;

8. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na rok 2015 dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Uchwałę przedstawiła kierownik GOPS Pani Kamila Ognista.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie:

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za,;

9/ określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na rok 2015 dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Uchwałę przedstawiła kierownik GOPS Pani Kamila Ognista.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie:

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za,;

10/. ustanowienia programu osłonowego na rok 2015 w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania”.

Uchwałę przedstawiła kierownik GOPS Pani Kamila Ognista.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie:

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za,;

11/ upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski odczytał powyższą uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu i poddał ją pod głosowanie:

- uchwała została przyjęta przy 14 głosach za,;

Ad.6.

Interpelacje i wnioski radnych.

Wnioski złożone na piśmie

Wnioski z posiedzenia Rady Gminy Lubrza z dnia 30.12.2014r.
Radny/a St. Orłowski - Staropole <ul style="list-style-type: none">➤ Wnioskuję o doposażenie w kosze na śmieci w całej gminie.. Przekazano
Radny/a A. Ambrożak – Nowa Wioska <ul style="list-style-type: none">➤ Naprawa drogi, od mostu w kierunku posesji pana Szifmana. Przekazano <ul style="list-style-type: none">➤ Naprawa bruku i pobocza, od posesji Pana Wielgusa, w kierunku cmentarza w Nowej Wiosce. Przekazano
Radny/a St. Kendzia- Lubrza <ul style="list-style-type: none">➤ Zmiana sytemu grzewczego w budynku GOK w Lubrzy, z elektrycznego na gazowy. Przekazano <ul style="list-style-type: none">➤ Zatrudnienie lub oddelegowanie prac. ds. turystyki w GOK Lubrza, do punktu Informacji turystycznej. Przekazano <ul style="list-style-type: none">➤ Promocja gminy Lubrza – targi turystyczne- powiatowe, wojewódzkie, nie koniecznie targi w Berlinie, lub Poznaniu. Przekazano <ul style="list-style-type: none">➤ Pozyskanie od ARSP gruntów, tj. 5m pasa od linii brzegu jeziora Goszcza, od strony Lubrzy (z przeznaczeniem na pobudowanie szlaku Nenufara) Przekazano
Radny/a St. Kendzia- Lubrza <ul style="list-style-type: none">➤ Zakaz sprzedaży działki gruntowej przylegającej do posesji P. K. i J. Piech, zam. Lubrza Oś. Zamoście 10, celem przeznaczenia jej na poprawę obszarów widokowych, szlaku Nenufara (w przyszłości postawienie wiaty i ławek dla turystów). Przekazano <ul style="list-style-type: none">➤ Oczyszczenie śluzy na rz. Rakownik w Lubrzy oraz opuszczenie lustra wody na j. Goszcza. Przekazano <ul style="list-style-type: none">➤ Zabezpieczenie stropu budynku Urzędu Gminy w Lubrzy, który grozi zawaleniem i katastrofą budowlaną.

Radna Pani Ewa Graff poruszyła sprawę oświetlenia na zakręcie do Buczy, niebezpiecznie lampa oślepia i ponowiła prośbę o ustawienie punktu świetlnego przy przystanku w Romanówku.

Radny Pan Adam Oryszewski poparł wniosek Pani Graff, jego zdaniem należałoby zmienić kąt nachylenia lamp na orliku, świecą za wysoko.

Następnie głos zabrał redaktor Tygodnika Dzień za Dniem za Dniem Pan Wiesław Zdanowicz. Pan Zdanowicz przedstawił się radnym jako regionalista i z jego informacji wynika, że z Lubrzy wywodzi się wiele świetlnych postaci, o których tak naprawdę niewiele wiadomo, a warto było by się tym pochwalić. Może jakieś tablice pamiątkowe, informacyjne, upamiętniające te osoby. Ze swej strony obiecał zebranie materiałów na ten temat i przedstawienie radzie listy takich osób.

W dalszej kolejności głos zabrała Dyrektor SZS w Lubrzy Pani Lucyna Kucała. Pani Dyrektor zaprosiła wszystkich do czynnego udziału w XI Finale WOŚP w dniu 11 stycznia 2015r. Sztab będzie się mieścić w Domu Kultury, przygotowano wiele atrakcji, m.in. aukcja ciekawych fantów, impreza rozpoczyna się od godz. 16⁰⁰.

Ad.7.

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 8.

Dyskusja i wnioski.

W dyskusji głos zabrali:

Skarbnik Pani Helena Domagała podziękowała Komisji Budżetu i Finansów za trudną i konstruktywną pracę nad budżetem.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek i Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski złożyli wszystkim życzenia noworoczne.

Ad 9.

Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Gminy Pan Piotr Kaczkowski podziękował za udział w obradach sesji oraz dokonał oficjalnego zamknięcia III zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza.

Protokół sporządziła
Alina Słowikowska

Obradom przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Kaczkowski